
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA 

AFRO-BRASILEIRA (Unilab) 

 

 

Edital PROEX 02/2017 –  

Bolsista Voluntário de Ações Institucionais de Arte e Cultura 

ADITIVO I  

A Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-brasileira (Unilab), por 

meio da Pró-Reitoria de Extensão, Arte e Cultura torna pública a abertura de inscrições,  

considerando a legislação em vigor, resolve:  

 

a) alterar o item V, da seção DOS CANDIDATOS, para: 

V. Disponibilidade de 20 horas semanais para a realização de atividades de formação, 

planejamento e execução de ações culturais, entre maio de 2017 e maio de 2018 em dois 

turnos (manhã e tarde ou tarde e noite); 

 

b) REABRIR O PERÍODO DE INSCRIÇÃO, alterando, CRONOGRAMA DA 

SELEÇÃO, as datas e as etapas que fica como segue abaixo:  

  

CRONOGRAMA DA SELEÇÃO: 

DATAS ETAPAS 

08/03/2017 Publicação do edital 

08/03 a 27/04/2017 Inscrição dos candidatos 

28/04 a  02/05/2016 Análise das Inscrições 

02/05/2016 Divulgação do resultado da seleção de Monitores 

 

 

Redenção/CE, 20 de março de 2017. 

 

 

Profª Drª Rafaella Pessoa Moreira 

Pró-Reitora de Extensão, Arte e Cultura – PROEX/UNILAB 


